
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL-0 Service Autonomo de Agua e 
Esgoto do Municipio de Jaguaribe toma publico o extrato do CONTRA TO N° 
Ol.19.001/2018.1, resultante da Dispensa de Licitacao n° 01.19.001/2018:UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SERVI<;:O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.DOTA<;:AO 
OR<;:AMENTARIA: 1201.17.512.0033.2.111.ELEMENTO DE DESPESA: 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.O Service Autonorno de Agua e 
Esgoto do Municipio de Jaguaribe toma publico o extrato do CONTRA TO N" 
01.19.001/2018.2, resultante da Dispensa de Licitacao n° 01.19.001/2018.2:UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SERVI<;:O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.DOTA<;:AO 
OR<;:AMENTARIA: 1201.17.512.0033.2.l I.ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. OBJETO: AQU!SI<;:AO DE PRODUTOS DE LABORATORIO PARA O 
SERVlt;O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICiPIO DE 
JAGUARIBE/CE.VALOR CONTRATADO: R$ 1.254,00 (mile duzentos e cinquenta e 
quatro).PRAZO DE EXECU<;:AO DO. CONTRATO: ate 31 de. dezembro de 
2018.CONTRATADA: ANALITICA QUlMlCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- 
ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Aires Martins. ASSINA PELO 
CONTRA T ANTE: Francisco Ronalda Nunes. Jaguaribe-CE, 05 de fevereiro de 
2018.Emanoele Diogenes Negreiros-Presidente da Comissiio de Licitacao. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 
Assistencia Social do municipio de Jaguaribe-CE, torna publico o extrato do lnstrumento 
Contratual N° 11.01.02/2018-04, resultante do PREGAO PRESENCIAL n'' 
11.01.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 
DA ASSISTENCIA SOCIAL. OBJETO: CONTRATAc;:AO DA PRESTA<;:AO DE 
ssavrcos DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL, mNTO A 
SECRETARIA DO TRABALHO EDA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO DE 
JAGUARIBE - CE. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 0908.08.122.0002.2.078. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: PUBLICONT 
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA - EPP. VALOR GLOBAL: 
R$ 58.300,00 (cinquenta e oito mil e trezentos reais). VIGENCIA DO(S) 
CONTRA TO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2018. 
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): David Barreira Chaves. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. Jaguaribe-CE, 01 de fevereiro de 
2018. Ana Patricia Diogenes. Seeretaria do Trabalho e da Assistencia Social. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saude do 
municipio de Jaguaribe-CE, toma publico o extrato do lnstrumento Contratual N" 
11.01.02/2018-03, resultante do PREGAO PRESENCIAL n" 11.01.02/2018: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. OBJETO: 
CONTRATA<;:AO DA PRESTAt;AO DE SERVlt;OS DE ASSESSORlA E 
CONSULTORlA CONTABIL, ruNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUN!CiPJO 
DE JAGUAR!BE - CE. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 0801.10.122.0039.2.073. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: PUBLICONT 
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA - EPP. VALOR GLOBAL: 
R$ 113.850,00 (cento e treze mil oitocentos e cinquenta reais). VIGENCIA DO(S) 
CONTRA TO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2018. 
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): David Barreira Chaves. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 01 de 
fevereiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saude. 

............ .,. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educacao e 
Cultura do municipio de Jaguaribe-CE toma publico o extrato do lnstrumento 
Contratual N° I 1.01.02/2018-02, resultante do PREGAO PRESENCIAL n" 
11.01.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCACAO E 
CULTURA. OBJETO: CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:AO DE SERVl<;:OS DE 
ASSESSORlA E CONSULTORlA CONTABIL, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCA<;:AO E CULTURA DO MUNlciPIO DE JAGUAR!BE - CE. DOTA<;:AO 
OR<;:AMENTARIA: 0507.12.122.0002.2.016. ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00. CONTRATAOO: PUBLICONT ASSESSOR!A E PLANEJAMENTO 
CONTABIL LTDA - EPP. VALOR GLOBAL: R$ 113.850,00 (cento e treze mil 
oitocentos e cinquenta reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 
assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRATADO(AS): David Barreira Chaves. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 01 de fevereiro de 2018. Maria 
Aparecida Lima de Assis. Secretaria de Educacao e Cultura. 

de fevereiro de 2018. Valnei Peixoto Silva. 

Edi~ao N2: 2692 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 
Gestao do municipio de Jaguaribe-CE, toma publico o extrato do Instrumento 
Contratual N° 11.01.02/2018-01, resultante do PREGAO PRESENCIAL n" 
11.01.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRET ARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTAO. OBJETO: CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:AO DE 
SERV!t;OS DE ASSESSORlA E CONSULTOR!A CONTABIL, mNTO A 
SECRET ARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO DO MUNlcfPlO DE JAGUAR!BE 
- CE. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 0401.04.129.0002.2.0IO. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: PUBLICONT ASSESSORIA E 
PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA - EPP. VALOR GLOBAL: R$ 143.000,00 
(cento e quarenta e tres mil reais). VtGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 
assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRATADO(AS): David Barreira Chaves. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO 
,···-so;: LICITA<;:AO '- A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 

.. ~1aribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216, al,.fent!o, toma publico que se 
itra a disposicao dos interessados o edita! de~l . .EGAO PRESENCIAL N° 
.01/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE<;:ei , -DO TIPO MENOR PRE<;:O 

. LOTE, VlSANDO FUTURAS E EVENTUAJS CONTRATA<;:OES DA 
PRESTA<;:AO DE SERV!t;O DE lNSTALAt;AO, MANUTENt;AO CORRETIVA E 
PREVENTlVA COM FORNEClMENTO DE PEt;AS DE REPOSI<;:AO E MAO DE 
OBRA. DOS APARELHOS ELETROELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS 
JUNTO AS UN!DADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 21/02/2018, as 08:00 horas. Referido 
EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao publico ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 01 de 
fevereiro de 2018. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

JAGUARDIESEL RENOVADORA DE PNEUS LTDA-EPP toma publico que 
requereu a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente - 
SEDRAMA a Regularizacao da Licenca de Operacao para RENOVADORA DE 
PNElJS, localizada no municipio de Jaguaribe-CE, na Avenida 08 de 
Novembro,1529 I Bairro: Nova Brasilia. Foi determinado o cumprimento das 
exige ncias contidas nas N ormas e lnstrucoes de Licenciamento da SEDRAMA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 
Assistencia Social do municipio de Jaguaribe-Ce, toma publico o extrato do Instrumento 
rontratual n° IJ.OJ.01/2018-01, resultante do Pregao Presencial n° 11.01.01/2018: 

·mADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA 
.-.SSISTENCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O, TIPO MENOR PREc;:O 
POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI<;:OES DE URNAS 
FUNERARIAS PARA ATENDER A POPULAt;AO CARENTE, JUNTO A 
SECRET ARIA DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNiciPIO DE 
JAGUARIBE/CE. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 0908.08.122.0002.2.078 - SET AS 
e 0908.08.244.0021.2.098 - Secofi BE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. 
CONTRATADO: M. L. DE SOUSA SARAIVA - ME. VALOR GLOBAL: RS 
36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais). VIGENCIA DO CONTRA TO: da 
data da assinatura do contrato, ate 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Jose Hamilton de Sousa Saraiva. ASSINA PELO 
CONTRA T ANTE: Ana Patricia Diogenes. Jaguaribe-CE, 01 de fevereiro de 2018. Ana 
Patricia Diogenes. Secretaria do Trabalho e da Assistencia Social. 

Jaguaribe, 05 de fevereiro de 2018 
~ i 

~ F~ g 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;:O. A Secretaria do Trabalho e da \ Vah@.,j~to Silva. 
Assistencia Social do municipio de Jaguaribe - CE, toma publico o Extrato da Ata de ~A. Secretario de Plane· 
Registro de Precos n° I 1.01.01/2018, resultante do Pregiio Presencial n° 11.01.01/2018. • "-. w __ 

1.,... ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DO TRABALHO EDA ASSISTENCIA -,"'1)~- ..,. 
SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O. TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI<;:OES DE URNAS FUNERARIAS 
PARA ATENDER A POPULA<;:AO CARENTE, JUNTO A SECRETARIA DO 
TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO DE JAGUAR!BE/CE. 
VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;:OS: da data de sua assinatura pelo 
periodo de 01 (um) ano. FORNECEDORES REGISTRADOS: M. L. DE SOUSA 
SARAIVA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Hamilton de Sousa Saraiva. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. VALOR GLOBAL: R$ 
72.800,00 (setenta e dois mile oitocentos reais). Jaguaribe-CE, 01 de fevereiro de 2018. 
Ana Patricia Diogenes. Secretaria do Trabalho e da Assistencia Social. 

PREFEITURA MIJNTC!PAL DE DIAR.IO OFICIAL DO MUNICIPIO 

JAG UAR} BE :~M~~~~~~c~~sA FERREIRA 

~o <...: . ~ 


